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Divendres, 28 de desembre de 2012

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sora

ANUNCI

En compliment d’allò que disposen l’article 17.4 del text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel 
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, l’article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del 
règim local, l’article i 178 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i  
de règim local de Catalunya, es fa públic que l’Ajuntament en sessió plenària de data 25 de setembre de 2012, aprovà  
provisionalment la modificació d’Ordenances fiscals per a l’any 2013.

Havent  transcorregut  el  període  d’exposició  pública  de  l’expedient,  sense que s’hagin  presentat  reclamacions,  els 
acords provisionals, que s’especifiquen seguidament, han esdevingut definitius:

Primer.- Aprovar la modificació de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals que haurà de regir per a l’exercici 2013 i següents.

Segon.- Aprovar per a l’exercici 2013 i següents la modificació de les ordenances fiscals que a continuació es relacionen 
junt amb els elements de determinació necessària per l’Ajuntament:

Ordenança fiscal núm. 7. Reguladora de la taxa pel subministrament d’aigua.

Article 6. Quota tributària

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

Tarifa primera. Subministrament d’aigua

1. Consum mínim trimestral 13 m3
2. Quota mínima trimestral a raó de 1,2 EUR per m3 15,60 EUR
3. Consum en excés:
- De 13 m3 fins a 100 m3/trimestre, per cada m3 consumit 0,45 EUR
- De 100 m3/trimestre fins 250 m3/trimestre, per cada m3 consumit 0,60 EUR
- A partir de 250 m3/trimestre, per cada m3 consumit 0,75 EUR
4. Manteniment i conservació comptadors
- Domèstics 0,75 EUR
- Industrials 3,00 EUR

Tarifa segona. Connexions i d’altres

Connexió a la xarxa municipal 3.000,00 EUR

Article 8. Règim de declaració i d’ingrés

1. La taxa per serveis detallats a la tarifa segona es podrà liquidar en règim d’autoliquidació, que s’efectuarà en el 
moment de la sol·licitud de la prestació del servei.

2. La taxa per recepció del subministrament d’aigua es determinarà aplicant sobre els consums les quanties que en la 
tarifa primera es contenen.

3. La liquidació es practicarà trimestralment i dintre dels mesos de març, juny, setembre i desembre de cada any.

4. El càrrec del deute s’efectuarà dins els mesos d’abril, juliol, octubre i gener i comprendrà la taxa acreditada pels 
subministraments dels últims 3 mesos, és a dir, dels periodes gener-març, abril-juny, juliol-setembre, octubre-desembre.

5.  Transcorreguts  dos  mesos  des  de  la  conclusió  de  la  quinzena  en  què  es  posen  al  cobrament  els  rebuts  per  
subministrament d’aigua regulats en aquesta Ordenança, s’iniciarà el període executiu que comporta l’acreditament del 
recàrrec de constrenyiment i dels interessos de demora. C
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Tercer.-  Imposar  la  taxa  per  la  utilització  de  sales  d’equipament  municipals  i  aprovar  la  seva  Ordenança  Fiscal 
reguladora, el text de la qual es transcriu seguidament:

Ordenança fiscal núm. 10. Taxa per l’utilització de sales d’equipaments municipals

Article 1. Naturalesa, objecte i fonament

En ús de les facultats que concedeix l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril,reguladora de les Bases de règim local i, 
específicament l'article 57 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la llei reguladora de les  
Hisendes Locals, i d'acord amb el que disposen els articles 20 a 27 d'aquesta norma, aquest Ajuntament estableix la  
taxa per  la utilització de sales o dependències d'equipaments Municipals.  Aquesta taxa afecta a tots els locals de 
titularitat municipal.

Article 2. Fet imposable i subjectes passius

1. Fet imposable. El constitueix l'ús de qualsevol dels serveis que regula aquesta taxa. L'obligació de contribuir comença 
en el moment que s'usa del servei de la sala o dependència.

2. Subjectes passius: Tenen la consideració de subjectes passius i estan obligats al pagament:

a) Els que es beneficiïn dels serveis que regula aquesta taxa o els seus representants legals.
b) Les agrupacions, les associacions o entitats, tant públiques com privades, que rebin els serveis que regula aquesta 
taxa.

Article 3. Tarifes

Les tarifes aplicables per cada acte que es celebri seran les següents.

a) Equipaments de les antigues escoles a Cussons: 50 EUR/dia.

Les tarifes anteriors s'entenen per la utilització de les sales, qualsevol altra despesa extraordinària, inclòs el personal 
tècnic necessari, que es pugui generar anirà a càrrec del usuari.

Article 4. Condicions d'utilització

1. L'usuari ha de disposar d’una pòlissa de responsabilitat civil segons la normativa vigent.

2. L’usuari és, a tots els efectes, responsable civil pels desperfectes ocasionats en les sales en l'exercici de l'activitat.

3. L’usuari no es troba en relació de dependència respecte de l'Ajuntament als efectes del que disposa l’article 120 del 
vigent Codi Penal.

4. L’entitat sol·licitant es farà càrrec d’obtenir els drets d’autor corresponents, així com de la liquidació de l’SGAE, en cas 
pertinent.

Article 5. Bonificacions

Es poden concedir bonificacions parcials o totals en els casos següents:

a) Quan l'entitat sol·licitant tingui subscrit  conveni de col·laboració amb aquest Ajuntament i així es contempli en el 
conveni.

b) Quan per la tipologia de l'acte s'acordi declarar-lo d'interès municipal i en aquest cas l’import de la taxa de cessió ho  
assumirà el departament que se’n faci responsable.

Article 6. Normes de gestió

1. Per tal de concedir la cessió de l’espai municipal, cal presentar instància de sol·licitud i adjuntar el full de condicions 
per la cessió d’espais municipals al Registre General de l’Ajuntament de Sora.
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2. Per tal de confirmar la reserva de l’espai s’haurà de fer efectiu l’import de la taxa corresponent 15 dies abans de la 
data sol·licitada, mitjançant autoliquidació.

Article 7. Infraccions i sancions tributàries

Per a tot el que fa referència a la qualificació de les infraccions i també de les sancions corresponents s'ha de fer el que 
disposen els articles 181 i següents de la llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària, les disposicions que la 
complementen i  despleguen i  l'Ordenança  General  de Gestió, Inspecció i  Recaptació dels ingressos de dret  públic 
municipals.

DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta taxa entra en vigor, prèvia publicació, el dia 1 de gener de 2.013, i continuarà vigent mentre no se'n acordi la 
modificació o derogació.

Quart.- Pel que fa al text de l’Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic es fa 
pública l’adhesió d’aquest Ajuntament al text/model aprovat per la Diputació de Barcelona i publicat al Butlletí Oficial de 
la Província de data 28 de setembre de 2012.

Contra l’aprovació de les Ordenances Fiscals, es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya, en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de publicació d’aquest 
anunci en el Butlletí Oficial de la Província.

Sora, 20 de desembre de 2012
L'alcalde, Eudald Parcerisas Camprubí

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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